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[ ]Personelles

Dr. Stephanie

Jacobs (44) lei-

tet seit dem 1.

März 2007 das

Deutsche Buch-

und Schriftmu-

seum der Deut-

schen National-

bibliothek in

Leipzig. Sie

übernahm das

Museum in einer Phase der Neuorientierung,

mitten in den Planungen und kurz vor den er-

sten Baumaßnahmen für den 4. Erweite -

rungsbau der Nationalbibliothek. Hier wird

das Museum neue Magazinflächen und Bü-

roräume, einen großzügigen Lesesaal und

attraktive Flächen für eine neue Daueraus-

stellung, für Wechselausstellungen und be-

gleitende Veranstaltungen erhalten. Die

Kunsthistorikerin, die mit einer Arbeit über

Konzepte der Moderne an der Schnittstelle

zwischen Literatur und Bildkunst im 19. Jahr-

hundert promovierte, ist für diese Aufgabe

bestens gerüstet. Sie arbeitete viele Jahre im

Haus der Geschichte der Bundesrepublik

Deutschland in Bonn und kann auf eine viel-

seitige und profunde Ausstellungserfahrung

und Projekttätigkeit zurückblicken. Damit hat

sie einen Tätigkeitsschwerpunkt in dem Be-

reich, den die Deutsche Nationalbibliothek

im Zuge der Neugestaltung des Museums

besonders fördern möchte. Frau Jacobs ist

telefonisch zu erreichen unter 03 41 – 2 27 15

75, per Fax unter 03 41 – 2 27 12 40 oder per

E-Mail unter s.jacobs@d-nb.de

Dr. Stephanie Jacobs
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Leipzig

Deutsche Nationalbibliothek

Deutscher Platz 1

04103 Leipzig

Telefon 03 41 - 2 2710

Telefax 03 41 - 2 2714 44

Dr. Elisabeth Niggemann

Generaldirektorin

Telefon 03 41 - 2 2712 22

Birgit Schneider

Ständige Vertreterin der

Generaldirektorin in Leipzig

Telefon 03 41 - 2 2713 31

E-Mail: b.schneider@d-nb.de

Monika Pfitzner

Zentrale bibliografische

Dienstleistungen

Telefon 03 41 - 2 2715 50

E-Mail: m.pfitzner@d-nb.de

Annett Koschnick

Öffentlichkeitsarbeit

Telefon 03 41 - 2 2712 23

E-Mail: a.koschnick@d-nb.de

Bibliografische Auskunft

Telefon 03 41 - 2 2714 53

E-Mail: info-l@d-nb.de

Frankfurt

Deutsche Nationalbibliothek

Adickesallee 1

60322 Frankfurt am Main

Telefon 0 69 -15 25 0

Telefax 0 69 -15 25 10 10

Dr. Elisabeth Niggemann

Generaldirektorin

Telefon 0 69 -15 25 10 00

E-Mail: e.niggemann@d-nb.de

Ute Schwens

Ständige Vertreterin der

Generaldirektorin in Frankfurt

Telefon 0 69 -15 25 11 00

E-Mail: u.schwens@d-nb.de

Claudia Werner

Zentrale bibliografische

Dienstleistungen

Telefon 0 69 -15 2516 30

E-Mail: c.werner@d-nb.de

Kathrin Ansorge

Leiterin Öffentlichkeitsarbeit

Telefon 0 69 -15 25 10 04

E-Mail: k.ansorge@d-nb.de

Stephan Jockel

Pressesprecher

Telefon 0 69 -15 25 10 05

E-Mail: s.jockel@d-nb.de

Bibliografische Auskunft

Telefon 0 69 -15 25 25 00

E-Mail: info-f@d-nb.de

Berlin

Deutsche Nationalbibliothek

Gärtnerstraße 25 – 32

12207 Berlin

Telefon 0 30 - 77 00 20

Telefax 0 30 - 77 00 22 99

Dr. Ingo Kolasa 

Leiter des Deutschen Musik -

archivs Berlin 

Telefon 0 30 - 77 00 21 00 

E-Mail: i.kolasa@d-nb.de
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